ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 августа 2020 г. г. Свеглоград №276

Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по обра-
зовательным программам начального общего образования в общеобразова-
тельных организациях Петровского городского округа Ставропольского края
или предоставления их родителям (законным представителям) денежной
компенсации его стоимости

Руководствуясь Постановлением Правительства Ставропольского края
«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обу-
чающихся ло образовательным программам начального общего образования
в государственных образовательных организациях Ставропольского края и
муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или
предоставления их родителям (законным представителям) денежной компен-
сации е "J стоимости» от 28 августа 2020 г. № 460-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2020 года организовать бесплатное горячее питание
обучающихся по образовательным программам начального общего образова-
ния согласно механизма и условий предусмотренных Постановлением Пра-
вительства Ставропольского края «Об утверждении Порядка обеспечения
бесплатШм гормчш питанием обучающихся по образовательным програм-
мам начального общего образования в государственных образовательных ор-
ганизациях Ставропольского края и муниципальных образовательных орга-
низация: L Ставропольского края или предоставления их родителям (законным
представителям) денежной компенсации его стоимости» от 28 августа 2020 г.
№ 460-п .

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2Л Обешечкть обучающихся ло образовательным программам началь-

ного общею образования не менее одного раза в день бесплатным горячим
питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего
напитка, в дни их фактического посещения общеобразовательной организа-
ции в соответствии с календарным учебным графиком.

2.2. Обеспечить 100 процентов охват обучающихся бесплатным горя-
чим пита!тем от «гасла таких обучающихся.

Контроль исполнения приказа «Об обеспечении бесплатным горячим
!танием обучающихся по образовательным программам начального общего

образования в общеобразовательных организациях Петровского городского
округа Ставропольского края или предоставления щ родителям (законным
представителям) денежной компенсации его стоимости» оставляю за собой.

Начальник отдела об
администрации Петровсю^
городского округа
Ставропол ьского края Н.А. Шевченко